Romae, 10 Februarii.

[28, f. 168<sup>r</sup>]

Franciscus Romeo (1546-1552)

1547

79. Fratribus Thomae, Patritio, Donato, et Thomae, cum uno saeculari <sup>79</sup>, datur per patentes licentia eundi Romam et ad alia loca eis necessaria, quo possint ad pedes Sanctissimi Domini exponere quae videbuntur expedire fidei et suae provinciae. Item commendantur omnibus praesidentibus conventum et locorum ut recipientur charitatively, etc.

Bononiae, 5 Decembris.

[28, f. 168<sup>r</sup>]

1548

80. Per patentes omnibus significatur quatenus fratres huius provinciae, expeditis suis negotiis, cum licentia revertuntur ad patriam. Commandantur omnibus praelatis Ordinis ad quos declinaverint atque ceteris Dominis ecclesiasticis et saecularibus ut piis eleemosinis eos adiuvent.

Romae, 9 Martii.

[28, f. 168<sup>r</sup>]

81. Reverendo Vicario seu praesidenti huius provinciae per patentes ac prioribus et fratribus conceditur, ut pro observantia retineant conventum seu monasterium de Sligia <sup>80</sup>, tamen pro paupertate et austерitate ter in hebdomada possit vesci carnis, lineis ad carnes uti. Instituiturque ad introducendum observantiam in Vicarium Pater fr. Quienantius O Huyguz bachalarius <sup>81</sup>,

<sup>79</sup> This party of Irish Dominicans appears to have come to Rome from Sligo, and there to have obtained the permissions mentioned in Nos. 80, 81, 82. One of them was Donatus Ohollay (O'Healy), a priest of Elphin diocese, the son of a priest and an unmarried woman, who petitioned the Pope on 7 Feb 1548 to absolve him from the penalties incurred by his apostacy. AV, Reg. Suppl. 2625, f. 181<sup>rv</sup>. Another was Patrick Murgillarind (MacGilleroy ?) alias O Suaduat, also of Elphin diocese, the son of a priest and a married woman named Usuadat, who made a similar petition on the same day. AV, Reg. Suppl. 2625, ff. 181<sup>v</sup>-182<sup>r</sup>.

<sup>80</sup> The convent of Sligo in the diocese of Elphin.

<sup>81</sup> Quentin O'Higgins. See No. 82. Thomas Burke, to whom the latter text was known, styled this vicar O'Heyns. *Hibernia Dominicana*, 520. We have no other information on his career.

cum omni autoritate provincialibus dari solita, nec vult quod possit ab aliquo sibi inferiori super regimine impediri.

Itaque relaxat et in eleemosinam condonat contributionem debitam ad sublevationem paupertatis conventuum.

Itaque fr. Quienantio Vicario conceditur authoritas recipiendi unum apostamat et absolvendi ab omni excommunicatione et censura.

Romae, 9 Martii.

[28, f. 168<sup>r</sup>]

82. Venerabilis fr. Quienantius seu Quintinus O Huyguz bachalarius confirmatur in Vicarium pro coadjutore Reverendi Provincialis tam super obseruantes et conventuales. Possit vel per se vel per alium regere et gubernare, non obstantibus quibuscumque, maxime litteris Reverendissimi praedecessoris sui (forsan), mandando omnibus ut eidem tamquam personae suaे obedient.

Romae, 12 Martii.

[28, f. 168<sup>r</sup>]

83. Data fuit facultas Reverendo Magistro David provinciali<sup>82</sup> ut omnes apostatas ab Ordine et ab unitate Ecclesiae haeretica labe infectos redire volentes, auctoritate Sanctissimi Domini Nostri, vivaе vocis oraculo Reverendo Vicario concessa, ad gremium et unitatem Ecclesiae recipiat et ab omni censura absolvat, abiurata tamen per eos omni haeresi, impositaque illis iuxta suum arbitrium penitentia salutare. Demum etiam eis habitum Ordinis restituere, et ab omni excommunicatione quam propter apostasiam incurraverint absolvere, et paenas apostatis taxatas quo libentius redeant temperare; et demum ad gratias Ordinis restituere, tempore sibi congruo. Declarantur omnia per ipsum gesta, in supradictis dumtaxat, firma, etc.

Romae, 5 Maii.

[29, f. 109<sup>r</sup>]

#### I549

84. Fr. N. instituitur Commissarius super omnia coenobia, monasteria, et utriusque sexus personas provinciae Hiberniae<sup>83</sup>, cum plenissima auctoritate tam in capite quam in membris, in spiritualibus et temporalibus, omnia faciendi quae Reverendissimus Generalis posset, etiam si mandatum exigerent speciale aut specialissimum; ita tamen quod in executione commissionis adhaerent consiliis Reverendissimi Archiepiscopi Armacanen.<sup>84</sup>, cum praecepto ut

<sup>82</sup> On Master David see Nos. 76, 77. The apostates here, whether from the Order or from the Church, were partly victims of the suppression of religious houses in Ireland, begun in 1536.

<sup>83</sup> This injunction was addressed to the Gabriel Martinez of the following entry (85).

<sup>84</sup> Robert Waukop, archbishop of Armagh from 1543 until his death at Paris on 10 Nov 1551. He had the administration of the See from as early as 1539. The most recent work on his career is an article by B. Millett, The Pastoral Zeal of Robert Wauchope, in *Seanchas Ardmhaca*, Vol. 2, No. 1 (1956) 32-60.

intra horam munus iniunctum suscipiat et omnibus fratribus et quolibet ad provinciam pertinentibus ut ei obedient et faveant.

Romae, 8 Martii.

[28, f. 168v]

85. Congregatio Gallicana. Fr. Gabrieli Martineth mandatum est<sup>85</sup> quod nisi alia obstent vadat in Hiberniam in servitium et auxilium Reverendissimi Archiepiscopi Armacanen., et intendat promotioni et reformationi dictae provinciae, quo peracto negotio revertatur Parisiis ad studium.